ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2015           № 42

О внесении изменений в  Положение
о статусе депутата Думы города  Заволжья

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», и Уставом города Заволжья, Дума города Заволжья решает:
 1. Внести в Положение о статусе депутата Думы города Заволжья,
утвержденное решением Думы города Заволжья от 22.04.2015 № 24, следующие
изменения:
 1.1. Пункт 1 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Депутат - лицо, избранное избирателями соответствующего избирательного
округа в представительный орган муниципального образования на основе
всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;
 1.2. абзац 1 части 2 статьи 6 Положения – исключить.
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья».
 3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Думы города Заволжья по законности, местному самоуправлению,
связям с общественными и религиозными организациями и средствами массовой
информации (И.А. Литвинова).

Глава местного самоуправления                                                           А.А. Семенов